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Bohaterom Poległym w Obronie Ojczyzny

W czwartkowe południe przed pomnikiem „Bohaterom Poległym w Obronie Ojczyzny” odbyły
się uroczystości upamiętniające 69. rocznicę zakończenia II Wojny Światowej. Pojawiły się
delegacje m.in. samorządowe i środowisk kombatanckich.
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- Dzisiaj czcimy tych, którzy oddali życie za naszą Ojczyznę, ale także za wolność wielu krajów świata.
Była to największa i najkrwawsza wojna w historii ludzkości. Polska straciła w niej ponad 6 milionów
obywateli – mówił Zastępca Burmistrza Łomianek, Piotr Rusiecki.

Zastępca Burmistrza przypomniał postać Janusza Kusocińskiego, lekkoatlety, mistrza olimpijskiego, a
jednocześnie żołnierza Wojska Polskiego, który został rozstrzelany w niedalekich Palmirach. Dodał, że
należy pamiętać o Bohaterach, którzy zginęli w Łomiankach, ale również o rodakach, którzy oddali
życie za Ojczyznę w innych zakątkach świata.
- Pomniki jak ten, przy którym dziś stoimy, niech przypominają nam o Bohaterach, ale będą też dla nas
wyzwaniem i przestrogą, by już nigdy nie dopuścić do powtórzenia tego, co rozpoczęło się we wrześniu
1939 roku – przemawiał Zastępca Burmistrza. – II Wojna Światowa to nie tylko tragedia Polski i
zniszczenia materialne, ale także porażka moralna dla całego ówczesnego świata. Wskutek masowych



mordów i olbrzymiej skali terroru życie straciło 50 milionów ludzi – kontynuował.

Następnie wieńce przed pomnikiem złożyły delegacje m.in. kombatantów, Urzędu Miejskiego na czele
z Zastępcą Burmistrza i Sekretarz Gminy, Beatą Duch-Kosiorek, Komunikacji Miejskiej Łomianki czy
harcerzy oraz zuchów. Na placu zgromadziły się tłumy młodzieży szkolnej, jak również mieszkańców.
Obecne były też poczty sztandarowe.



- Stojąc przed pomnikiem trudno oprzeć się gorzkiej refleksji, że nie ma wiecznych przyjaciół i nie ma
wiecznych wrogów, a układy i porozumienia podpisywane między wielkimi i maluczkimi tego świata są
warte tyle, ile kartka papieru. Dlatego ważna jest pamięć o tych, którzy w tamtych latach potrafili z
bronią w ręku bronić naszej niepodległości, a następnie wyrywać ją z rok okupanta – zauważył
Kazimierz Medyński, Prezes Koła Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych.



Pan Medyński poinformował, że środowiska kombatanckie chciały utrwalić w przestrzeni publicznej
pamięć o naszych Bohaterach.
- Dziś prawdopodobnie na sesji Rady Miejskiej zostanie uchwalona nazwa jednego z rond w ciągu ulicy
Brukowej. Zaproponowaliśmy nazwę Rondo Bohaterów Ziemi Łomiankowskiej – mówił Prezes Koła.

Na zakończenie uroczystości kpt. Jerzy Wojciewski, ps. Strzała ze Zgrupowania „Kampinos”
wchodzącego w skład Armii Krajowej przekazał na ręce Dyrektora Gimnazjum nr 1 z Oddziałami
Dwujęzycznymi im. Janusza Kusocińskiego w Łomiankach, Małgorzaty Pelczarskiej mundur galowy, w
którym służył Polsce. Ma on dokumentować historię Grupy „Kampinos”. Pani dyrektor podziękowała za
szczególne wyróżnienie i zapowiedziała, że w szkole jest już przygotowana specjalna gablota na
mundur.
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